令和２年５月８日

保護者様

「前小おうち de学習支援動画」配信について（お知らせ）

川口市立前川小学校

校 長  新井 恵

 日頃から本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

臨時休校中の学習支援コンテンツとして、本校のホームページに本校教職員による学習支援動画

等を掲載いたします。学習支援動画等を通して、臨時休業中においても、児童に等しく基礎的・基本

的な学力を習得する機会をできるかぎり保障するための支援を目的としています。

 つきましては、以下を参考にし、お子様が計画的に学習に取り組むことができるようご協力いた

だきますようお願いします。

記

１ 学習支援動画の視聴の仕方

① 本校ホームページ上の「前小おうち de学習支援動画」をクリックする。

学校ホームページ… http://maekawa.official.jp

② 該当する学年のページをクリックする。

コンテンツを表示するためには、パスワードの入力が必要となります。

パスワード【＊川口市保護者緊急情報メール又は５月８日配付の本通知をご参照ください 】

 ③「川口・おうちＤＥスタディー」を基に動画を進めている学年や教科もありますので、ご家族の

皆様で一緒にご視聴していただけると幸いです。

２ その他

 ①基本は学校の日課表や各学年から配付されている学習計画表に従って学習を進めてください。

 ②学習計画表通りに実施できない場合は、常時視聴可能となっておりますので、後で視聴するこ

ともできます。

 ③動画を視聴する環境が整っていないご家庭の児童を対象に、本校のコンピューター室を開放い

たします。ご利用を希望される場合は、事前準備等の都合上 ５月１２日（火）まで に学校へ

連絡いただきますようお願いします。

http://maekawa.official.jp/